2020
SYSTEMY GORĄCOKANAŁOWE
2
Spis treści
Informacje ogólne o produktach   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Poradnik użytkownika systemów GK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Dobór dysz GK   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

• Dla dysz D...-4 grubość rozdzielacza 42±0.01 a wysokość podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalna moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przykład: RP4 – 1 / A=100 / B=50
Rozdzielacze 4 punktowe typu RP4
Typ
rozdzielacza
A B C E
min max
RP4 – 1 50 100
50÷70
156
B+56
RP4 – 2 100 150 206
RP4 – 3 150 200 256
RP4 – 4 200 250 306
RP4 – 5 250 300 356
RP4 – 6 300 350 406
RP4 – 7 350 400 456
RP4 – 8 400 450 506
8
E
B
CA
Ø
8H
7
10
Ø8,5*
8
40±0,01
8 8 6,1
35
Rozdzielacze 4 punktowe typu RK
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 ułatwiający wyjęcie rozdzielacza z formy.
•  Podkładki dystansowe PD mają standardowo wysokość 12, a podkładki podporowe PP wysokość 14.
• Dla dysz D...-4 grubość rozdzielacza 42±0.01 a wysokość podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalna moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przykład: RK-6 / A1=220 / A2=240
Typ
rozdzielacza
A1/A2 C D
min max
RK – 1 75 100 156 60
RK – 2 100 125 181 70
RK – 3 125 150 206 70
RK – 4 150 175 231 80
RK – 5 175 200 256 80
RK – 6 200 250 306 80
RK – 7 250 300 356 80
RK – 8 300 350 406 80
RK – 9 350 400 456 80
  RK – 10 400 450 506 80
A
C
56
A56 C
R15
80
80
8
Ø
8H
7
10
1
2
Ø8,5*
8
40±0,01
6,1
8 8
36
Rozdzielacze 4 punktowe typu RH4
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 ułatwiający wyjęcie rozdzielacza z formy.
•  Podkładki dystansowe PD mają standardowo wysokość 12, a podkładki podporowe PP wysokość 14.
•  Wymiar B* może być większy w tym celu konieczny kontakt z firmą ELWIK.
• Dla dysz D...-4 grubość rozdzielacza 42±0.01 a wysokość podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalny moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przykład: RH4-1 / A=150 / B=80
Typ
rozdzielacza
A B* C E
min max
RH4 – 1 50 100
80 A max+56 B+56
RH4 – 2 100 150
RH4 – 3 150 200
RH4 – 4 200 250
RH4 – 5 250 300
RH4 – 6 300 350
RH4 – 7 350 400
RH4 – 8 400 450
RH4 – 9 450 500
  RH4 – 10 500 550
E
B
CA
56
�Z
yE
ra
ni
e
na
 g
áĊ
Eo
ko
Ğü
 8
m
m
�
8
Ø
8H
7
40±0,01
56
8
8
Ø8,5
*
10
6,
1
37
Rozdzielacze 4 punktowe typu RT4
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 ułatwiający wyjęcie rozdzielacza z formy.
•  Podkładki dystansowe PD mają standardowo wysokość 12, a podkładki podporowe PP wysokość 14.
•  Wymiar B* może być większy. W tym przypadku konieczny kontakt z firmą ELWIK.
• Dla dysz D...-4 grubość rozdzielacza 42±0.01 a wysokość podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalny moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przykład: RT4 – 1 / A=125 / B=110
Typ
rozdzielacza
A B* C E
min max
RT4 – 1 50 100
110 A max+56 B+70
RT4 – 2 100 150
RT4 – 3 150 200
RT4 – 4 200 250
RT4 – 5 250 300

130, 150, 170, 190, 210, 230,
250, 270, 300
Przykład zamówienia:
TP-1 / L
TP-2 –  przeznaczone do montażu
w rozdzielaczach
42
Akcesoria
• Widok od strony podłączenia (wtyk na formę)
•  Przewody zasilające (PZ)
Proponowane długości przewodów zasilających
regulator-forma: 3 i 5 m (inne na zamówienie)
W ofercie prewody 10, 16, 24-żyłowe
1 2 3 4 5
9 13
6 7 8
121110 161514
1 2 3 4
termopara
grzaáka
kanaá gáyZny �RT-M1� kanaá GoGatkoZy �RT-M1�
1 2 3 4 5
6 7 8 9 10
Numery kanaáyZ
1 2Numery kanaáyZ
1 2 3 4 5
13
6 7 8
161514
9 10 11 12
17 201918 21 242322
1 2 3 4Numery kanaáyZ 5 6
Oznaczenie przewodów w systemach GK
Złącza elektryczne
Dysza dolotowa
Grzałka spiralna  czarny, brązowy
Termopara (+)  czarny lub czerwony
Termopara (–)  biały lub niebieski
Uziemienie  żółtozielony
Dysza centralna
Grzałka spiralna  czarny, brązowy
Termopara (+)  czarny lub czerwony
Termopara (–)  biały lub niebieski
Uziemienie  żółtozielony
Grzałka opaskowa  brązowy x2 lub czarny x2
Termopara (+)  czarny
Termopara (–)  biały
Rozdzielacz
Grzałka rurowa  brązowy x2 lub czarny x2
Termopara (+)  czarny
Termopara (–)  biały
Uziemienie  żółtozielony
Tuleja wlewowa
Grzałka opaskowa  brązowy x2 lub czarny x2
Termopara (+)  czarny
Termopara (–)  biały
Tuleja wlewowa wzmocniona (GOS)
Grzałka opaskowa  brązowy x2 lub czarny x2
Termopara (+)  czerwony
Termopara (–)  niebieski
43
Złącza elektryczne
Przykład zamówienia:
PM-16
• Wymiary do zamocowania złącza elektrycznego bezpośrednio na formie
•  Wymiary zewnętrzne puszki montażowej (PM) mocowanej na formie pod złącze elektryczne
Ilość styków złącza
10 pkt 16 pkt 24 pkt
A 65 86 112
B 83 103 130
C 96 116 143
D 108 128 155
E 118 138 165
Ilość styków złącza
10 pkt 16 pkt 24 pkt
A 65 86 112
B 83 103 130
44
Regulatory temperatury RT-M1
Regulator temperatury RT-M1 przeznaczony do współpracy z dyszami centralnymi. Posiada dwie niezależne strefy
regulacji temperatury: główną i dodatkową. Obciążalność prądowa strefy głównej 10A, strefy dodatkowej 5A.
FUNKCJE REGULATORA
KANAŁ GŁÓWNY
•  Pomiar temperatury za pomocą termoelementu typu J, K, T oraz E
• Zakres pomiarowy 0–500°C
•  Funkcja miękkiego startu umożliwiająca osuszenie grzałek i do ochrony układu grzewczego podczas rozruchu
•  Regulacja on/off (dwupołożeniowa), PID oraz automatyczna adaptacja parametrów PID
• Możliwość podwyższania temperatury w czasie fazy startu
• Sterowanie fazowe i grupowe
• Maksymalna moc wyjściowa 3000 VA z opcją 3500 VA
• Izolacja galwaniczna sekcji regulatora
•  Wyświetlanie wskazań i nastawy na dwóch, oddzielnych zestawach wyświetlaczy
• Ciągły nadzór niesprawności
•  System kontroli stanów awaryjnych – 6 czerwonych wskaśników
• Sygnalizacja przerwy, zwarcia i odwrotnej polaryzacji czujnika
•  Wykrywanie i sygnalizacja uszkodzenia w obwodach grzewczych
• Sygnalizacja przepalenia bezpiecznika
• Sygnalizacja przekroczenia prądu upływu grzałki >25 mA
• Możliwość podłączenia zewnętrznego alarmu
•  Automatyczne przełączenie sterowania na moc w przypadku uszkodzenia czujnika temperatury
• Wskaźnik regulacji mocy
• Wskaźnik sygnalizacji pracy
• Wskaźnik stanu autoadaptacji
• Wielokanałowe obudowy
• Ekranowane przewody kompensacyjne
KANAŁ DODATKOWY
•  Pomiar temperatury za pomocą termoelementu Fe-CuNi typ J
• Sterowanie grupowe (impulsowe)
• Zakres pomiarowy 0–400°C
• Zielony wskaźnik sygnalizacji pracy
• Możliwość sterowania mocą
•  Ustawienie i odczyt temperatury i mocy za pomocą skali analogowej
•  Max moc wyjściowa 230 V/2500 VA – główny 230 V/600 VA – dodatkowy
45
Regulatory temperatury RT-M
Mikroprocesorowy regulator temperatury RT-M budowany jest w systemie panelowym. Nastawa temperatury,
mocy, parametrów P, PI, PID realizowana jest za pomocą przycisków membranowych. Zmiany parametrów oraz
temperatura rzeczywista i nastawiona pokazywane są na dwóch wyświetlaczach. Budowany jest standardowo
w wersji 2–23 kanałów. Zalecany do przetwórstwa wszystkich tworzyw, a w szczególności tworzyw czułych
termicznie.
FUNKCJE REGULATORA
•  Pomiar temperatury za pomocą termoelementu typu J, K, T oraz E
• Zakres pomiarowy 0–500°C